CAPUT VIII.

Vers. 1. dixit autem : dixit quoque. — 5. ascendemus : accedemus. — Ibid. secimus : (Ita habebat lectio vetus ; modo, ea abrasa superscribitur fecerunt.) — 7. persequentibus : sequentibus. — 8. et sic : sic. — 14. direxitque : direxit. — 18. dixit : dixitque. — 19. elevasset : levasset. — 29. præcepitque Josue, et, etc. : præcepitque, et, etc.

CAPUT IX.

Vers. 1. versabantur in montanis, et campestribus, in maritimis ac litore ; morabantur in montanis et in campestribus, in maritimis ac littoribus. — Ibid. Chananeus, Pherezæus ; et Chananeus, et Pherezæus. — 4. callide : et callide. — 5. consuata erant : consuauerunt. — Ibid. ad viaticum : ob viaticum. — 6. Galgalæ : in Galgala. — 7. possimus : possumus. — 8. ait ; quinam estis vos ? aut, etc. : quinam, ait, estis ? aut, etc. — 10. qui fuerunt : (Desunt in cod.) — 11. eis, et dicit : ac dicit eis. — 15. ut : quod. — 20. pejeraverimus : perjurerimus eis. — 26. de manu : de manibus.

CAPUT X.

Vers. 3. Jerimoth ad Japhia : Jeremoth, ad Japhie. — 5. Jerimoth : Jeremoth. — 6. convenerunt enim : convenerunt. — 10. eos. (Deest in cod.) 11. ad Azeca : Azeca. — 12. Aialon : Ailon. — 17. urbis Maceda : Maceda. — 19. nec : ne. — 25. feceruntque : fecerunt. — Ibid. adduxerunt : eduxerunt. — Ibid. Jerimoth : Jeremoth. — 24. adducii : educti. — Ibid. omnes viros Israel : omnes Israel. — 29. transivit autem : transivitque. — 31. cum omni Israel : (Desunt in cod.) — 35. Horam : Iram. — Ibid. cum omni populo : cum populo. — 35. in eadem : eadem. — Ibid. Lachis : Lachi. — 36. ascendit quoque : ascenditque. — 38. Dabir : Dabira. — 40. et meridianam : (Desunt in cod.) — 41. Gessen : Gosson. — 42. universosque, universos.

CAPUT XI.

Vers. 1. Jobad : Joab. — 2. Generoth : Ceneroth. — Ibid. regionibus : in regionibus. — 3. Chananeum quoque : Chananeumque. — Ibid. Hevæum quoque qui, etc. : Hevæum qui, etc. — Ibid. Maspha : Masphe. — 4. turris : turbis. — 8. Itaque : ita. — 9. fecitque : fecit. — Ibid. igni : (Deest in cod.) — 11. peremit : permisit. — 15. nec unum : ne unum. — 16. Gessen : Gosson. — 19. enim : (Deest in cod.) — 21. et Anab : Enab. — 22. Azotum in quibus solum : Azotum in quibus solis.

CAPUT XII.

Vers. 1. ad Solis ortum : a Solis ortu. — 5. Beth-Simoth ; et ab australi parte, quæ subjacet Asedoth, usque Phasga : Bethsemoth et ab australi parte, quæ subjacet Asedoth, Phasga. — 4. Salecha : Salacha. — 8. et in solitudine, ac in meridie : et solitudine, ac meridie. — 10. Rex Jerusalem unus, rex Hebron unus, rex Jerimoth unus : (Desunt in cod.) — 11. rex Lachis unus : rex Lachis, quæ est ex latere Bethel, unus. (Adduntur in C. rotunda erba). — 14. Hered : Erth. — 15. Adullam : Adollam. — 19. rex Madon unus, rex Assor unus, rex Semeron unus : (Desunt in cod.) — 22. Cedes : Cades. — Ibid. Jachanam : Jachanem.

CAPUT XIII.

Vers. 5. et Azotios : Azoditos. — 5. Baalgad : Baalged. — 12. Edrai : Edraim. — 16. eorum : eorum. — Ibid. Medaba : Medeba. — Ibid. Baalmeon, (vers. 18.) et Jassa, et Cedimoth : et Mephaath, et Cariathaim : Baalmeon, Jassa, et Cedimoth, et Mephaath, Cariathaim. — 20. phogor : phegor. — Ibid. Bethiesimoth : Bethisimath. — 21. et omnes : omnes. — Ibid. et Recem, et Sur : et Regem Sur. — Ibid. habitatores : et habitatores. — 25. Jaser : Jazer. — 26. Betonim : Batanim. — 27. Beth-aram : Betheram. — 30. Jair : Air. — 31. et Asiharoth : Astarath.

CAPUT XIV.

Vers. 5. præceperat : præcepit. — 9. calcavit : calcaverit. — 12. potuero : potero. — Ibid. promisit : promiserat. — 13. tradidit ei Hebron : tradidit Hebron. — Ibid. possessionem : promissionem. — 15. inter : in terra.

CAPUT XV.

Vers. 2. meridiem ; in meridiem. — 3. Addar, et circuiens Carcaa : Dara et circuiens Cariathan. — 5. ad Aquilonem : Aquilonem. — 5. Jordanis : Jordanem. — 6. in Beth : a Beth. — Ibid. Beth-araba : Bethatha. — 7. et erunt : et erit. — 8. ad occidentem : ad occidentalem. — 9. Cariath-iarim : in Cariath-iarim. — 10. Thamma : Thammus. — 14. Sesai : Sisai. — Ibid. Tholmai : Thomai. — 17. Cenez : Cenezr. — 18. suasa est a viro suo : suavit ei vir ejus. — 20. tribus : (Deest in cod.) — 22. et Adada, et Cedes : Adada, et Cades. — 25. Jethnan : Anan. — 25. Asor : et Asor. — 26. Sama : Same. — 27. Hassenon et Bethleth : Hasmon Bethleth. — 28. Hasersual et Bersabee et Baziothia, (vers. 29) et Baala, et Im et Esem, (vers. 30) et Eltholad et Cesil et Harina, (vers. 31) et Siceleg et Medemena et Sensenna, (vers. 32) Lebaoth et Selim et Aen et Remon, omnes civitates vigintinovem et villæ earum, (vers. 33) in campestribus vero, Estaol et Sarea et Asena, (vers. 34) et Zanoë : Hasersual, et Bersabee et Botiothia, Baala et Us, Esmeel, Tholath, et Exiil, Charmu, Sicelech, et Medemana, et Senna, Lebaoth, et Selim, et Enremnon, omnes civitates triginta novem et villæ earum. In campestribus vero, Est Aul et Saraa et Asena, et Azanoe. — 35. Jerimoth : Jeremoth. — Ibid. Adullam : Adollam. — 56. et Adithaim : Adithaim. — Ibid. Gadera et Gederothaim : Gadera et Gaderothaim. — 37. Hadasta et Madal-gad, (vers. 38) Delean et Masepha : Aseda, et Magdoga, Daleam et Mespha. — 39. Baschath : Basechath. — 40. Chelbon : Thebbon. — Ibid. Leheman : Leheman. — 41. Giderollit : Gaderoth. — Ibid. et Bethlagon et Naama : Bethdagon et Neema. — 45. Nesib, (vers. 44) et Ceila et Achzib : Nesibi, Ceila, Eagcip. — 45. villulis : villis. — 46. Azotum : Azatum. — 47. cum vicis : cum viculis. — Ibid. cum vicis : cum viculis. — Ibid. et inare : mare. — 48. Samir : Sanir. — Ibid. Socoth : Sochat. — 49. Danna et : Ethnan. — 50. Istemo et Anim, (vers. 51) Gosen et Olon, et Gilo : Esthemon et Anim, Gosen et Elon, Egilon. — 52. Esaan : Asaan. — 55. et Janum : Janum. — 55. Athmatha : Amatha. — Ibid. hæc est : id est. — 55.

Charmel et Ziph, et Jotha : *Chermel et Ziph et Jotha*. — 56. Zanoë : *Zanoa*. — 57. Accam Gabaa : *Accarao et Gebal*. — 58. Hahul : *Elal*. — 59. Eltecon : *Eltecon*. — 61. Sachacha : *Scharcha*. — 62. et Nebsan : *Nebsan*. — *Ibid.* Salis : *Solis*.

CAPUT XVI.

Vers. 2. Archiatharoth : *Ociharoith*. — 5. et factus est terminus filiorum Ephraim : (*Adduntur in cod.*) — 6. Machmethath : *Machathim et Thanath*. *Ibid.* Thanathselo : *Thannaselo*. — 7. Naaratha : *Moaratha*. — *Ibid.* in Jericho : *Jericho*. — *Ibid.* ad Jordanem : *Jordanem*. — 8. pertransit : *pertransitque*.

CAPUT XVII.

Vers. 1. ipse enim est : *ipse est*. — 2. Esriel : *Ariel*. — *Ibid.* Isti filii : *isti sunt filii*. — 3. et Hegla : *Hegla*. — *Ibid.* Thersa : *Thesa*. — 6. ejus : (*Deest in codice, et habetur. Manasse.*) — 7. Machmethath : *Maethoth*. — 9. ejus : (*Deest in cod.*) — 11. viculi ejus : *viculis ejus*. — *Ibid.* habitatores quoque : *similiterque habitatores*. — *Ibid.* similiterque : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Tenac cum viculis : *Tenac cum villis*. — 12. terra ipsa, terra ista. — 13. convaluerunt : *invaluerunt*.

CAPUT XVIII.

Vers. 9. perrexerunt, et lustrantes eam : *perrexerunt eam, et lustrantes terram*. — 11. filiorum : (*Deest in cod.*) — 14. ad meridiem : *a meridie*. — *Ibid.* ad occidentem : *et occidentem*. — 16. in Gehennom : *Gehennom*. — 18. Aben : *ad Aban*. — 19. ad australem plagam : *ab australi plaga*. — 20. et familias suas : *familias singulas*. — 22. Samaraim : *Semairaim*. — 25. et Avim : *Arim*. — *Ibid.* Ophera : *Ophra*. — 24. villa hemona et Ophni et Gabee : *villa hamona et Aphni et Gebee*. — 26. et Caphara : *Caphera*. — 27. Jarephel et Tharela, et Sela, Eleph : *Jerephel et Tharala, et Sela, Aleph*. — *Ibid.* filiorum : (*Deest in cod.*)

CAPUT XIX.

Vers. 1. per cognationes : *juxta familias et cognationes*. — 2. Molada : *Motadan*. — 3. et Haser-sual, Bela et Asem : *et Hasersua, Bela et Asom*. — 5. et Haser-sua : *Haser sua*. — 6. Beth-lebaath : *Beth-labaath*. — 7. Remmon et Athar : *Remnon et Ethar*. — 8. Beer Ramath : *et Ramoth*. — 9. possederunt in medio : *possederunt juxta cognationes eorum in medio*. — 11. Medalaa : *Marala*. — *Ibid.* Jecenam : *Jecenam*. — 12. Sared : *Savid*. — *Ibid.* finem Cheseleth : *fines Chasaleth*. — *Ibid.* Dabereth : *Deberath*. — 13. usque : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Geth-hepher et Tacasin : *Geth-hapher Feleta et Casin*. — *Ibid.* Amthar : *Amphar*. — 14. Hanathon : *Henathon*. — *Ibid.* Jephthahel : *Sephtahel*. — 15. et Careth et Naalol et Semeron et Jedala : *et Cartha, et Naalon et Semron et Jadela*. — 16. tribus : (*Deest in cod.*) — 18. Casaloth : *Caseloth*. — 19. Hapharaim et Seon : *Haphraim Seon*. — 20. Rabboth : *Rabbith*. — *Ibid.* Abes : *Aemes*. 21. En-hadda : *En-hadda*. — 22. Sehesima : *Sasima*. — 23. viculi : *viculis*. — 24. ceciditque sors, *cecidit sors*. — *Ibid.* filiorum : (*Deest in cod.*) — 25. Halcath et Chali et Beton, et Axaph, (*vers.* 26) et El-melech et Anaad et Messal : *Eleachoth et Odali et Beton et Acsaph, Elammelech et Enmannath et Mesphal*. — 27. Bethemecc et Ne-iel : *Bethlemec et Ael*. — 28. Abran : *Achran*. — *Ibid.* Hamon et Cana : *Abdon et Canaa*. — 31. urbesque : *urbes*. 32. sors : *pars*. — 33. Heleph : *Haleph*. — *Ibid.* Adami : *Adamme*. — 34. Hucoca : *Hucoca*. — *Ibid.* Azer : *Aser*. — 35. et Cenereth : *Cenereth*. — 36. Edema et Arama Asor, (*vers.* 37) et Cede et Edrai, En hasor, (*vers.* 38) et Jeron et Magdalel, liorem et Bath-anath et Beth-sames : *Adama et Aram, Asor et Cades, et Hedrai, Nasor, et Jeron, et Magdalel, Horam et Bethana et Beth-sames*. — 41. Hir-semes : *Athir-se-*

mes. — 42. Selebin : *Salabin*. — 43. Acron : *Accaron*. — 44. Elthece, Gebbethon et Balaath, (*vers.* 45) et Jud et Bane et Barac et Geth-remmon, (*vers.* 46) et Meaiarcon et Arecon : *Elthecon, et Igabaton, et Balaath, Jud et Banebarac, et Gethremmon*; atque Jeracon et Erecon. — 47. percusserunt eam in ore : *percusserunt in ore*. — 48. tribus : (*Deest in cod.*)

CAPUT XX.

Vers. 5. nescius : *nesciens*. — 6. fugerat : *fugierit*. — 7. Cedes : *Cades*. — *Ibid.* Nephtali, et Sichen in monte : (*Adduntur in cod.*) — 8. et Ramoth in Galaad : *Ramoth Galaad*. — *Ibid.* et Gaulon : *Gaulon*.

CAPUT XXI.

Vers. 1. et Josue : *et ad Josue*. — 2. terra : *terra*. — 4. egressaque est sors : *egressaque sors*. — 10. familias Caath Levitici, etc. : *familias suas Levitici, etc.* — 12. dederat : *dederant*. — 15. Lohnam : *Lebna*. — 14. Estemo : (*vers.* 15) et Holon et Dabir, (*vers.* 16) et Ain, et Jera, et Bethsames : *Estemon, et Helon et Dabir, et Ain, et Jethan, et Bethsames*. — 17. Gabae : *Gabe*. — 18. Almon : *Elmon*. — 21. cum suburbanis suis : (*Deest in cod.*) — 22. Gilsaim : *Cebsaim*. — 25. Elthecho et Gabathon : *Eletheccem et Jebbethon*. — 27. civitates : *civitatem*. — *Ibid.* Bosran : *Bresthara*. — 28. Dibereth : (*vers.* 29) et Jaramoth : *Daberath Jeremoth*. — 30. Masal : *Masam*. — 31. Heleath : *Eleaquoith*. — 32. civitates confugii, Cedes in Galilæa, et Hammoth-dor : *civitatem confugii, Cades in Galilæa, et Hammath-dor*. — 34. Jecnam : *Jecenam*. — 35. Naalol : *Naalon*. — 36. Gad civitates : *quoque Gad civitatem*. — 37. tribu Ruben ultra Jordanem contra Jericho civitates refugii, Bosor in solitudine, Misor et Jaser et Jethson et Mephaath, civitates, etc. : *tribu quoque Ruben civitatem confugii, Bosor in solitudine, Gethson et Misor et Ocho civitates, etc.* — 41. Deus : (*Deest in cod.*) — 45. fuit : *fecit*.

CAPUT XXII.

Vers. 2. dixitque : *dixit*. — 3. imperium : *præcepta*. — 5. famulus : *servus*. — *Ibid.* omnibus : (*Deest in cod.*) — 7. occidentalem plagam : *occidentalem ejus plagam*. — 8. auro, are auro, et ære. — 17. vobis permaneat : *nobis permaneat*. — 19. terram possessionis vestrae, transite ad, etc. : (*Adduntur in cod.*) — 21. dimidia tribus : *dimidiæ tribus*. — 22. Deus Dominus : *Dominus Deus fortissimus Dominus Deus*. — *Ibid.* custodiat nos, sed puniat nos in, etc. : *custodiat, sed puniat in, etc.* — 25. et filii Gad : *et Gad*. — *Ibid.* in Domino : *in Domino Deo Israel*. — 27. et holocausta : *holocausta*. — *Ibid.* non est vobis : *non est vobis*. (*Additur vobis.*) — 30. legationis : *legationum*. — 32. retulit eis : *retulerunt eis*. — 34. et filii Gad : *et Gad*.

CAPUT XXIII.

Vers. 5. auferet : *auferat*. — 9. Deus : (*Deest in cod.*) — 13. non eas : *nos eas*. — 14. vobis esse pollicitus : *vobis pollicitus*. — *Ibid.* praterierit : *prateriet*.

CAPUT XXIV.

Vers. 11. et Hethaus et Gergesus : (*Adduntur in cod.*) — 22. ad populum : *ad populum ait*. (*additur ait.*) — 24. et obediētes erimus præceptis : *obediētes præceptis*. — 26. scripsit quoque : *scripsitque*. — *Ibid.* Domini : *Dei*. — 29. centum et decem : *centum decem*. — 32. quem emerat : *quam emerat*. — 33. in monte Ephraim : *in monte Epiraim*. — *et in illo die accipientes Levitæ arcam testamenti Domini, circumtulerunt eam omnes fines filiorum Israel, et Phinees sacerdotum administravit, pro Eleazaro patre suo, quousque etiam ipse moreretur : et sepultus est in Gabaath in terram suam. filii autem Israel abeunt singuli quique in locum suum, et in suam civitatem. factum est interjecto tempore, ni colerent Astanem, et Aseroth Deos gentium, quæ erant in circuitu eorum : propter quod tradidit illos Dominus in manus Eglon Regis Moab, qui dominatus est illis annis xviii.*

LIBER JUDICUM.

CAPUT I.

Vers. 2. Ecce : et ecce. — *Ibid.* manus ejus : manu ejus. — 6. persecuti : secuti. — 7. Deus : Dominus. — 9. in campestribus : et in campestribus. — 10. Sesai, et Aimam : Sisai et Ahimem. — 15. Cenez : Cenezzer. — *Ibid.* Axum ; (*Deest in cod.*) — 16. Cinxi : Cenei. — *Ibid.* Arad : Marath. — 27. Tamach cum viculis suis et : (*Hæc non habentur in contextu ; in margine, ut pleraque alia, adduntur litteris recentioribus, et Canach in principio legitur.*) — 29. habitabat : habitavit. — 31. Ahalab, et Achazib, et Helba et Aphec, etc. : Abab, et Achazib, et Aphec, etc. — 35. quoque : (*Deest in cod.*) — 35. Salebim : Salabim.

CAPUT II.

Vers. 1. Galgalis : Galgal. — 6. filii Israel : (*Adduntur in cod.*) — 9. montis : in montis. — 13. dimittent eum, et servientes Baal, et Astaroth : (*Adduntur in cod., et Balac legitur.*) — 14. iratusque Dominus : juratus est Dominus. — 17. audientes : odientes. — 21. in Israel : super Israel. — 22. experiar : experiat. — 25. omnes nationes has : has nationes.

CAPUT III.

Vers. 2. et postea discederent : ut postea discerent. — 3. habitabat : habitabant. — 8. in manus : in manu. — 9. videlicet : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Cenez : Cenezzer. — 18. socios : cæteros. — 19. circa eum : cum eo. — 21. femore suo : femore. — (suo *deest.*) — *Ibid.* ventrem : ventre. — 29. potuit : poterit.

CAPUT IV.

Vers. 2. in manus : in manu. — 4. prophetis : prophetisa. — 6. Barac : Brarac. — *Ibid.* Cedes : Cades. — 7. adducam : ducam. — 8. mecum : (*Deest in cod.*) — 9. Cedes : Cades. — 11. Cedes : Cades. — 14. manus tuas : manu tua. — 16. exercitum : exercitus. — *Ibid.* caderet : caderent. — 17. erat autem : erat enim. — *Ibid.* Jabin regem : Jabin et regem. — 21. et malleum : malleum. — 24. crescebant : crescebat.

CAPUT V.

Vers. 1. in die dicentes : in die canticum novum dicentes. — 6. Sangar : Sengar. — 8. apparuerunt : apparuerit. — 10. super : (*Additur.*) — 12. surge, surge et loquere : surge et loquere. — 16. diviso contra se ruben, magnanimatorum reperta est contentio : (*Desunt in cod.*) — 17. Galaad : (*Ita habebat lectio vetus; modo Gad superscribitur.*) — 18. alas suas : animas suas. — *Ibid.* Merome : Rame. — 19. Mageddo : Maggeddon. — 21. Cadumim : Cademim. — 25. sanctissimorum : fortissimorum. — 24. et benedicatur : benedicatur. — 26. vulneri : vulneris. — 30. dividit : dividet. — 31. quievitque : quievit.

CAPUT VI.

Vers. 1. fecerunt autem : feceruntque. — 8. eduxi vos de domo : eduxi de domo. — 12. angelus Domini : (*Desunt in cod.*) — 13. ei : (*Deest.*) — *Ibid.* mi : (*Deest.*) *Ibid.* omnia : omnia mala ? — *Ibid.* dereliquit nos Dominus, etc. : dereliquit nos, etc. — *Ibid.* in manus : in manu. — 21. panes : (*Deest in cod.*) — 24. cumque adhuc : cum adhuc. — 26. succiditis : succideris. — 27. præceperat ei Dominus : præceperat Dominus. — 30. huc : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* quia : qui. — 31. ut pugnetis : et pugnetis. — 32. fodit aram : sufodit altare. — 34. se : (*Deest.*) — 35. nuntios : nuntium. — *Ibid.* Azer : Aser. — 56. facis : facies. — 58. implevit : complevit.

CAPUT VII.

Vers. 2. in manu : in manus. — 3. reversi : reversi. — 4. duc eos : educ eos. — 7. et tradam in tua Madian : (*Adduntur.*) — 8. omnem reli-

quam : omnem autem reliquam. — 12. erant : (*Additur in cod.*) — 13. proximo suo ; et in hunc modum referebat quod viderat, vidi somnium : (*Adduntur in cod.*) — *Ibid.* pervenisset : venisset. — 14. cuium : (*Deest in cod.*) — 15. Israel : (*Additur in cod.*) — 16. lagenasque : lagenas quoque. — 18. Domino et Gedeoni : (*Ita habebat lectio vetus; modo superscribitur, gladius Domini, et Gedeonis.*) — 20. lampades : lampadas. — 25. usque ad Beth-seca : usque Bahseta. — *Ibid.* Tabbath : Tebba. — *Ibid.* viri : filii. — 24. clamavit : acceleravit. — 25. interfecit : interfecerunt. — *Ibid.* Torculari : Torcularibus.

CAPUT VIII.

Vers. 1. nos : (*Additur in cod.*) — *Ibid.* jurgantes fortiter, et prope vim inferentes : (*Adduntur.*) — 2. melior : melius. — 3. vestras : nostras. — 5. Salmana reges : Salmana et reges. (*Additur reges.*) — 6. principes : (*Ita habebat lectio vetus; modo, ea abrassa, viri legitur.*) — 7. et cum reversus fuero, victor in pace : (*Desunt in cod.*) — 8. cui : (*Deest.*) — 10. Bellatorum : pugnatorum. — 11. Nobc : Nobee. — 19. respondit : ait. — 25. vobis : (*Deest in cod.*) — 24. Ismaelitar : Smaelitar. — 28. per quadraginta : quadraginta. — 31. genuit ei filium : genuit filium. — 32. sepultus est in sepulcro : sepultus in sepulcro. — 35. sunt in Baalim : cum Baalim. — 34. de manibus inimicorum suorum omnium : de manu omnium inimicorum suorum.